Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

RETIFICACAO Nº7/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS
18 de março de 2022

RETIFICAÇÃO DE EDITALRETIFICAÇÃO DE EDITAL

Retificação nº 2 EDITAL Nº 11/2022Retificação nº 2 EDITAL Nº 11/2022

EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE INSTRUTOR DE APOIO TÉCNICOEDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE INSTRUTOR DE APOIO TÉCNICO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO,
torna público a 2º re ficação  2º re ficação  ao  EDITAL em epígrafe para alterar o período de inscrição informado no Quadro
2 bem como os links para emissão das Cer dões solicitadas no item 3.6, visando à seleção de candidatos à função
de instrutor de apoio técnico, conforme segue:

3 DAS INSCRIÇÕES3 DAS INSCRIÇÕES

Quadro 2Quadro 2

Período de InscriçãoPeríodo de Inscrição

Do dia 25/02/2022 (sexta-feira) até o dia 04/03/2022 às 17h.

Onde se lê:Onde se lê: Do dia 11/02/2022 (sexta-feira) até o dia 21/03/2022 até ás 17h

Leia-se: 11/03/2022 (sexta-feira) até o dia 21/03/2022 (segunda-feira)Leia-se: 11/03/2022 (sexta-feira) até o dia 21/03/2022 (segunda-feira)

Item 3.6, número 3, 4 e 5Item 3.6, número 3, 4 e 5

Onde se lê:Onde se lê:

3. Declaração de quitação das obrigações eleitoral (declaração ob da no site do TSE:
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);

4. Declaração de quitação das obrigações militar (para os candidatos do sexo masculino – declaração ob da no
site: https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao- negativa/emitir-certidao-negativa)

5. Declaração de quitação das obrigações fiscais e financeiras com a União (declaração no site da Receita Federal:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPub lica.asp);

Leia-se:Leia-se:

3. Declaração de quitação das obrigações eleitoral (declaração ob da no site do
TSE: https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

4. Declaração de quitação das obrigações militar (para os candidatos do sexo masculino – declaração ob da no
site:https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa

5. Declaração de quitação das obrigações fiscais e financeiras com a União (declaração no site da Receita
Federal: https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/Emitir

	Documento assinado eletronicamente por: